[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 1852/2019

Senhora Presidente,

O vereador ROBERSON COSTALONGA “SALAME”, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação.

· Quantos são os motoristas concursados que efetivamente trabalham na função de condutor de veículos leves e pesados na municipalidade?
· Estes motoristas possuem um termo de responsabilidade com a Prefeitura, por estarem de posse de propriedade pública, se comprometendo em zelar por sua conservação e bom uso?
· Se sim, enviar cópia do termo de responsabilidade que os mesmos assinam para o exercício da função.
· Se não, que documento suporta sua responsabilidade de condução de um bem público, garantindo sua conservação e bom uso?
· Existem motoristas concursados que trabalham em outra função, que não seja de motorista na Administração Pública?
· Existem funcionários COMISSIONADOS, que também possuem esta autorização de condução de veículos da municipalidade por conta de sua função?
· Se sim, o termo de responsabilidade para condução é o mesmo assinado pelos motoristas concursados na função?

JUSTIFICATIVA:
	     O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 15 de Agosto de 2019.

Roberson Costalonga “SALAME”
Vereador - MDB